
ثبت نام از 
نامزدهای ریاست 

هیأت فوتبال تهران
احمدرضا براتی سرپرست هیأت 
فوتبال استان تهران اعام کرد 
ثبت نام از نامزدهای تصدی ریاست 
هیأت فوتبال استان تهران از روز 
شنبه ۹ اردیبهشت انجام خواهد 
شد. براتی گفت: »اطاعیه ثبت نام 
در سایت هیأت فوتبال منتشر و 
ثبت نام از نامزدهای تصدی ریاست 
هیأت فوتبال استان تهران از روز 
شنبه ۹ اردیبهشت تا روز شنبه 16 
اردیبهشت از ساعت ۹ صبح الی 
16 در محل دبیرخانه مجمع واقع 
در ساختمان هیأت فوتبال انجام 
خواهد شد.« او اضافه کرد: »از 
کلیه داوطلبین واجد شرایط دعوت 
می شود با ارائه مدارک موردنیاز در 
مهلت تعیین شده جهت ثبت نام 
مراجعه نمایند. قصد داریم به منظور 
تعیین تکلیف سریع تر وضعیت 
هیأت فوتبال، این انتخابات را وفق 
مقررات و تحت نظر فدراسیون 
فوتبال در اسرع وقت برگزار کنیم.«

شفر: می دانم هواداران 
ناراحت هستند

وینفرد شفر، سرمربی اسبق استقال 
در واکنش به شکست این تیم در 
دربی گفت: »خیلی نمی خواهم 
درباره دربی اظهارنظر کنم. فقط 
این را بگویم که تجربه حضور در 
دربی به عنوان سرمربی استقال را 
داشته و فضای آن را تجربه کرده ام. 
می دانم هواداران استقال ناراحت 
هستند. برای هواداران استقال 
که فوق العاده هستند، آرزوی 
بهترین ها را دارم. من لحظات خیلی 
خوبی را کنار آنها گذرانده ام.« این 
مربی آلمانی که در دیدار برگشت 
بایرن مونیخ و منچسترسیتی در 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا در ورزشگاه آلیانس آره نا حضور 
داشت، درباره آن بازی هم گفت: 
»بایرن مونیخ در قرار دادن برخی 
بازیکنان در برخی پست ها اشتباه 
کرد. برخی از بازیکنان در پست های 
غیرتخصصی شان بازی کردند.« شفر 
با اشاره به تقابل منچسترسیتی با 
رئال مادرید در مرحله نیمه نهایی 
گفت: »رئال کارلو آنچلوتی را دارد 
که مربی باتجربه ای بوده و کارکشته 
است. رئال تیم قدرتمندی است و به 
نظرم باز هم می تواند به فینال لیگ 

قهرمانان راه پیدا کند.«

قربانی: استقلال 
شایسته تر بود

پیروز قربانی، مدافع اسبق استقال 
درباره دربی گفت: »دربی بازی 
بسیار بی کیفیتی بود. انتظار می رفت 
موقعیت های زیادی روی دروازه ها 
ببینیم اما برخاف پیش بینی ها این 
اتفاق رخ نداد. پرسپولیس تنها یک 
فرصت داشت و سید حسین حسینی 
را در خیلی از صحنه های بازی ندیدیم. 
از حق نگذریم پرسپولیس خوب 
دفاع کرد و به هیچ وجه به وینگرهای 
استقال اجازه نداد که دفاع را دور 
بزنند. با این شرایط، استقال رو به 
ارسال ها آورد که نفراتی مثل مرتضی 
پورعلی گنجی و گولسیانی توپ ها 
را می زدند یا علیرضا بیرانوند جمع 
می کرد.« قربانی گفت: »فوتبال همین 
است. استقال تیم شایسته تری بود 
و فوتبال خوبی در هفته های گذشته 
به نمایش گذاشت اما نباید امیدشان 
را از دست بدهند. هواداران قدر این 
بازیکنان را بدانند چون واقعاً با همه 
مشکات زحمت کشیدند. باور کنید 
تهِ دلم روشن است که اتفاقات خوبی 
برای استقال در سه هفته آینده رخ 
می دهد.« او اضافه کرد: »به خاطر 
دارم در یک فصل، همه می گفتند 
ذوب آهن اصفهان قهرمان می شود. 
حتی پس از آن امیر قلعه نویی که 
سرمربی استقال بود، همه ما را 
شُست و آویزان کرد ولی در نهایت 
قهرمان شدیم! در این فوتبال هر 
اتفاقی می افتد ولی استقال بد زمانی 
باخت و حیف بود این تیم با چنین 

شرایطی روبه رو شود.«
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سعید الهویی

آمار ضعیف

بعد از رفتن امیر قلعه نویی به تیم ملی، سعید الهویی به عنوان سرمربی 
گل گهر تا پایان فصل انتخاب شد، ولی در این مدت نتوانسته نتایج 
خوبی بگیرد. او در بازی اول توانست نساجی را ببرد، ولی در سه بازی 
بعدی بردی نداشته. آنها ابتدا به ذوب آهن باختند و بعد از آن مقابل 
فولاد و هوادار متوقف شدند. گل گهر با این نتایج رتبه چهارم را به 

تراکتور واگذار کرد.

محسن فروزان

تخلف تکراری

محسن فروزان در بازی گل گهر مقابل هوادار دو بار توانست پنالتی 
پورقاز را مهار کند، ولی به دلیل جلو آمدن از خط دروازه داور هر دو بار 
دستور به تکرار پنالتی داد تا سرانجام مدافع هوادار در مرتبه سوم 
توپ را وارد دروازه کند. او در بازی هفته گذشته با تکرار همین تخلف 
پنالتی تورس، مهاجم فولاد را گرفته بود، ولی این بار کمک داور 

دستش را خواند.

طالب ریکانی

هت تریک  به موقع

طالب ریکانی، کاپیتان صنعت نفت آبادان در برد 4 بر صفر مقابل 
نساجی با زدن سه گل ستاره تیمش بود. او دو گل از روی نقطه 
پنالتی و گل بعدی را در جریان بازی زد. ریکانی در بازی های قبلی 
صنعت نفت فقط یک گل زده بود و هت تریکش مقابل نساجی در 
این روزهای حساس کمک بزرگی برای تیم آبادانی است که برای 

بقا می جنگد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ سه شنبه   5 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7287  

مربی پرتغالی استقلال در بزنگاه ها کم می آورد

سا پینتو؛ شورشی بی آزار

همه تعریف و تمجیدها از سا پینتو 
ز دربی  و فوتبال استقال بعد ا
فراموش شد. تیمی که یکشنبه 
مقابل پرسپولیس بازی کرد، اختاف 
زیادی با تیمی داشت که یک هفته 
قبل توانسته بود در یک نیمه شش 
بار دروازه هوادار را باز کند. پرس و 
کانترپرس مربی پرتغالی که حریفان 
را به گوشه رینگ می برد مقابل 
پرسپولیس جواب نداد و استقال 
با باختن این بازی بزرگ امیدهای 
قهرمانی اش را کاما از دست داد.

سا پینتو در نشست خبری بعد از 
بازی گفت: »در نیمه دوم، یک گل 
زودهنگام خوردیم. این گل در لحظه ای 
اتفاق افتاد که ما زیاد خوش شانس 
نبودیم. توپ به پشت مدافع و بعد 
به تیر خورد. یک موقعیت و یک 
گل! دربی یعنی همین.« البته او 
توضیح نداد که چرا استقال در 
فرصت 40 دقیقه ای بعد از این گل 
نتوانست موقعیت مهمی بسازد و 

بازی را برگرداند؟
شاید گروهی بازیکنان استقال 

را متهم کنند که روزشان نبود و 
نتوانستند نمایش همیشگی را تکرار 
کنند، ولی مگر می شود نقش سرمربی 
را در چنین بازی مهمی نادیده گرفت؟ 
این چندمین بار است که سا پینتو در 

بزنگاه ها کم می آورد.
 

چهار باخت سرنوشت ساز
استقال اولین بازی فصل را در 
ورزشگاه آزادی به سپاهان باخت. بعد 
از این شکست گفته شد که مربی 
پرتغالی برای شناخت تیم و پیاده کردن 

برنامه هایش نیاز به زمان دارد.
استقال در دربی رفت هم تا دقایق 
آخر پیش بود، ولی تعویض های 
ساپینتو نتوانست به کنترل جریان 
بازی کمک کند و پرسپولیس در آخرین 
دقایق به گل تساوی رسید. آبی ها 
آخرین بازی نیم فصل اول را هم به 
تراکتور خمس باختند تا در رده چهارم 

بایستند.
نیم فصل دوم با شکست دوباره 
به سپاهان شروع شد. استقال 
در نیمه دوم آن بازی نمایش نسبتاً 
خوبی داشت، ولی مغلوب اشتباهات 
دروازه بان دومش، رضایی و پنالتی 
ناشیانه یزدانی شد. غایبان پرشمار 

استقال در آن بازی کار دست سا پینتو 
داد. تیغ اخراج بعد از آن شکست بالای 
سر مربی پرتغالی قرار گرفت و تحول 
استقال هم از همان زمان شروع 
شد. آبی ها بعد از آن بازی شکستی 
نداشتند تا اینکه دربی برگشت از راه 
رسید و با هدیه دادن سه امتیاز به 
رقیب امیدواری هواداران برای دفاع 

از عنوان قهرمانی از بین رفت.
اتفاقات معمولاً نقش پررنگی در 
نتایج بازی های بزرگ دارد، ولی وقتی 
این ناکامی تکرار می شود، نمی توان 
آن را فقط نتیجه حوادث و بداقبالی 
دانست و بی تردید رد پای سرمربی 

در آن نمایان است.
 

ناتوانی در جبران
استقال از پنج بازی مقابل سپاهان 
)دو بازی(، پرسپولیس )دو بازی( و 
تراکتور فقط یک امتیاز گرفته و دلیل 
از دست رفتن شانس قهرمانی را باید 
در بازی  با مدعیان و تیم های بالای 

جدولی جست وجو کرد.
استقال در این بازی ها به ندرت اسیر 
حریف بوده و حتی می توان گفت که در 
دقایق زیادی کنترل بازی را در اختیار 
داشته، ولی سا پینتو نتوانسته جزئیات 

سرنوشت ساز را به نفع تیمش تغییر 
بدهد. استقال به جز بازی رفت دربی 
در هیچ کدام از این بازی ها نتوانست 
از حریفش جلو بیفتد. سا پینتو وقتی 
تیمش عقب باشد با تعویض های 
هجومی و بازیکنان تازه نفس فشار 
را بیشتر می کند. این تدبیر در برابر 
تیم های متوسط معمولاً جواب داده، 
ولی در هیچ کدام از بازی های بزرگ 

نتوانسته کارساز باشد.
استقال با یک مدل یکنواخت بازی 
می کند و وقتی فوتبالش به بن بست 
برسد، راه مؤثر دیگری برای به چالش 
کشیدن حریف ندارد. تنها تدبیر 
ساپینتو برای تغییر سرنوشت دربی 
یکشنبه اضافه کردن آرمان رمضانی 
سرزن بود، ولی مدافعان بلندقد 
پرسپولیس و خروج های بیرانوند اجازه 
نداد که این تعویض گره گشا باشد.

عصبی بودن سا پینتو هم در شرایط 
حساس کمکی به استقال نمی کند. 
مربیانی مثل مورینیو استعداد خوبی 
ز  در تهییج بازیکنان شان پیش ا
بازی های بزرگ و حین آن دارند و 
فاکتور روحی نقش مهمی در بردن 
این بازی ها دارد، ولی ظاهراً سا پینتو 
از این هنر بی بهره است و جنگندگی 

و تاش بازیکنانش برای جبران گل 
خورده مقابل پرسپولیس کافی نبود.

هزینه های بالای شکست در دربی
پیش از بازی گفته می شد که نتیجه 
این بازی در سرنوشت گل محمدی 
سرنوشت ساز است و باخت در دربی 
ممکن است به قیمت برکناری سرمربی 
پرسپولیس در پایان فصل تمام شود، 
ولی بعد از شکست استقال این سؤال 
مطرح می شود که سرنوشت سا پینتو 

در پایان فصل چه خواهد شد؟
او تا قبل از دربی محبوبیت زیادی 
بین هواداران استقال داشت و شاید 
هنوز هم این محبوبیت دست  نخورده 
باشد، ولی سوم شدن احتمالی برای 
تیمی که فصل قبل با مهره های 
کمتر به قهرمانی لیگ رسید نتیجه 
جالبی محسوب نمی شود. استقال 
اگر در جام حذفی هم دستش از 
قهرمانی کوتاه بماند، ناکامی این مربی 
تکمیل خواهد شد و شانس ماندنش 
روی نیمکت استقال به حداقل 
می رسد. موفقیت و قهرمانی بدون 
بردن بازی های بزرگ کار خیلی سختی 
است و سا پینتو در این مدت نشان 

داده که مرد روزهای بزرگ نیست.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

جلسه مهم امروز قلعه نویی با مدیران فدراسیون

تیم ملی از تورنمنت کافا کنار می کشد؟
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی 
مروز در نشستی با مسئولان  ا
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در 
مورد برنامه های آتی این تیم و البته 
لیگ برتر بحث و تبادل نظر می کند.
برنامه ریزی برای اردوی خرداد ماه 
تیم ملی یکی از محورهای این 
نشست خواهد بود. ظاهراً قلعه نویی 
بعد از کناره گیری روسیه از تورنمنت 
کافا و همچنین چمن مصنوعی 
بیشکک تمایلی به حضور در این 

مسابقات ندارد.
او چند روز قبل در این باره گفت: »اگر 
روسیه نیاید، تورنمنت کافا کیفیت 

لازم را ندارد  . با تاج و نبی جلسه داریم 
و می خواهیم برنامه ریزی کنیم تا اگر 
بشود، جایگزینی انجام بدهیم. این 
موضوع منوط به این جلسه است.«

سرمربی تیم ملی قرار است در این 
خصوص امروز با مدیران فدراسیون 
رایزنی کند تا در صورت غیبت ایران در 
این تورنمنت، برنامه های جایگزین 
برای شاگردانش در نظر گرفته 
شود و تیم ملی در فیفادی پیش 
رو به مصاف حریفان قدرتمندتر 
از تیم های آسیای میانه و برخی 
کشورها که نام شان برای حضور در 

کافا مطرح شده است برود.

اولین دوره تورنمنت کافا قرار بود 
در سال 2018 برگزار شود که به 
دلیل عدم استقبال تیم های آسیای 
مرکزی لغو شد و بعید نیست که این 
بار هم این اتفاق تکرار شود. البته 
انتظار می رود که تاج با توجه به 
حضورش در کنفدراسیون فوتبال 
آسیا موافق برگزاری این تورنمنت 
باشد و باید دید که قلعه نویی 
ند نظرش را به مدیران  می توا

فدراسیون بقبولاند.
ز  و مر ا جلسه  یگر  د ع  ضو مو
برنامه ریزی برای تقویم فصل آینده 
است که با توجه به برگزاری جام 

ملت های آسیا در زمستان سال 
جاری پیچیدگی های خودش را دارد. 
سازمان لیگ و کادرفنی تیم ملی 
برای برنامه مسابقاتی فصل آینده و 
اردوهای آتی ملی پوشان کشورمان 
برنامه ای تدوین کرده اند و قرار است 
مدیران این سازمان با قلعه نویی و 
مسئولان تیم ملی، این برنامه ها را 
تطبیق داده و سپس با جمع بندی 
این موارد، برنامه لیگ در فصل آینده 
با مدنظر قرار گرفتن فیفادی ها و 
دیدارهای تدارکاتی تیم ملی پیش از 
جام ملت های 2023، به باشگاه ها 

اباغ شود.
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استقلال در این 
بازی ها به ندرت 

اسیر حریف بوده و 
حتی می توان گفت 

که در دقایق زیادی 
کنترل بازی را در 

اختیار داشته، ولی 
سا پینتو نتوانسته 

جزئیات سرنوشت ساز 
را به نفع تیمش تغییر 

بدهد. استقلال به 
جز بازی رفت دربی 

در هیچ کدام از این 
بازی ها نتوانست از 
حریفش جلو بیفتد. 

سا پینتو وقتی 
تیمش عقب باشد با 

تعویض های هجومی 
و بازیکنان تازه نفس 

فشار را بیشتر می کند. 
این تدبیر در برابر 
تیم های متوسط 

معمولاً جواب داده، 
ولی در هیچ کدام 

از بازی های بزرگ 
نتوانسته کارساز باشد


